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Vážení a milí čtenáři našeho E-zpravodaje, 

máme za sebou zvláštní rok. V mnoha 

ohledech byl těžký, měli jsme strach o sebe 

i o své blízké, kamarády, spolupracovníky. 

Strašidlo koronaviru mezi námi obchází 

i nyní. Nechceme ale být na vedlejší koleji. 

Naučili jsme se pro vás vytvářet nové služ-

by. Nabízíme Vám ve větší míře knihy a da-

tabáze online, přednášky pro Vás přená-

šíme virtuálně a nahráváme je na YouTube 

kanál knihovny, knihy vám doporučujeme 

formou zábavných videí. Během vánočních 

svátků Vám i tištěné knihy budeme půj-

čovat formou výdejního okénka, kde si jen 

vyzvednete své předem objednané tituly. 

Velice si vážíme Vaší přízně a věříme, že 

se k nám znovu vrátíte v příštím roce, který, 

jak doufáme, již bude pro nás všechny 

bezpečný! Těšíme se na Vás! 

 

Blanka Konvalinková, ředitelka knihovny 

 

Krásné Vánoce z knihovny 



     
 

 
 

 

 
Po celý podzim i nyní jsme byli my knihovníci nuceni 

omezovat služby, které veřejně nabízíme Vám, našim 

čtenářům a návštěvníkům. Z pohledu zvenku to tedy může 

budit zdání, že se naše práce utlumila. Není to však 

pravda. Za zdmi knihovny stále panuje čilý ruch a tvůrčí 

aktivita. Od počátku léta totiž mimo jiné pracujeme na 

zcela nových webových stránkách. Ty staré již bohužel 

neodpovídají dnešním požadavkům na přístupnost webu 

pro hendikepované, ani již nejsou v souladu s moderními 

nároky na design, grafiku, mobilní zobrazení a různé další 

možnosti a funkce.  

Zbrusu nové webové strán-

ky nyní dokončujeme, ladíme 

poslední nedodělky a drobné 

chybičky a také pro Vás 

testujeme, je-li obsah stránek 

srozumitelně strukturovaný 

a zda je možné vše snadno 

a logicky nalézt. Nový dokon-

čený a vyšperkovaný web 

Vám plánujeme spustit po Novém roce. Již nyní Vám však 

můžeme nabídnout malou ochutnávku novinek a zajíma-

vostí, které na Vás čekají.  

Kromě hlavního menu, které zahrnuje celou naši nabíd-

ku, jsme se pokusili Vám některé nejvyhledávanější služby 

zpřístupnit přímo – formou dlaždic. Tedy informace, které 

Vás nejvíce zajímají a nejčastěji je hledáte, naleznete 

přímo na hlavní stránce pod velkou ilustrativní fotografií. 

Na tu tedy můžete rovnou kliknout a nemusíte danou 

položku vyhledávat v menu.  

Podobně jsme pro Vás nejpoužívanější služby a odkazy 

znovu zopakovali v patičce – tedy v dolní nabídce na spo-

du hlavní stránky. 

Všichni nadšení čtenáři jistě ocení nabídku nově 

zakoupených knih přímo na úvodní stránce webu. Jed-

noduše a přehledně si budete moci listovat a vybírat 

v náhledech knižních obálek aktuálních novinek. Kromě 

nových knih Vám však naši kolegové budou podobným 

způsobem nabízet i svá vlastní osobní čtenářská do-

poručení.  

Podařilo se nám také na zakázku pořídit komplet nových 

fotografií naší knihovny, kterými bude nový web vyzdoben. 

Na více místech než dříve si budete moci prohlížet foto-

galerie k danému tématu. Také v kalendáři akcí bude 

možné si zobrazit fotogalerie k jednotlivým pořadům.  

Zcela novou podobu získá databáze regionálních osob-

ností Liberecka, na které dlouhodobě pracujeme a která 

bude postupně také z našeho webu přístupná.  

Součástí služeb nového webu bude i zcela nová podoba 

našeho měsíčního E-zpravodaje a pravidelných pozvánek, 

jimiž Vám připomínáme nejbližší pořady v knihovně. Nově 

bude také možné si tyto služby přes naše stránky ob-

jednat. 

Doufáme, že se Vám naše stránky budou líbit a bude se 

Vám na nich snadno a příjemně vyhledávat. Prosíme o tr-

pělivost s počátečním nevyhnutelným laděním drobných 

detailů a předem děkujeme za Vaši spolupráci při jejich 

odhalování! Za Váš názor a pomoc budeme vděční!  

 

 

 

Nové webové stránky knihovny 



  

 

Milí čtenáři, již 20 let Vám při-

nášíme dobré knihy v krásné 

knihovně! Protože Vám chceme 

čtenářský zážitek co nejvíce 

zpříjemnit a záleží nám na tom, 

abyste si od nás odnesli co nej-

lepší dojem, připravili jsme pro 

Vás nabídku dárků pro čtenáře, 

knihomoly a knihovní nadšence. 

Můžete jimi udělat radost sobě 

nebo svým blízkých nejen o Vá-

nocích, ale i kdykoliv během roku.  

Jak naši skalní příznivci jistě ví, nabízíme Vám dlou-

hodobě kolekci dárkových a propagačních předmětů. Nyní 

do ní zcela nově přibyl krásný andílek s knihou. Jedná se 

o regionální dekorativní produkt ruční výroby. Andílek 

s plochou košilkou stojí 130 a andílek 

s kulatou košilkou 180 Kč. A dostane-

te je od nás v dárkovém balení 

s logem k našemu dvacetiletému vý-

ročí!  

Jako novinku Vám dále přinášíme vý-

bornou kávu od oblíbené křižanské 

pražírny v duchu motta „k dobré knize 

dobrou kávu“. 100 g kávy v dárkovém 

balení si můžete zakoupit za 50 Kč 

a můžete si vybrat variantu zrnkovou, 

či mletou.  

Další předmět z naší nabídky je dárkový poukaz na roční 

registraci v knihovně. Cena kupónu je stejná jako cena 

registrace. Pro dospělého čtenáře za 200 Kč, pro dítě do 

15 let za 50 Kč.  

Tyto dárkové předměty si můžete vyžádat na Informační 

službě ve vstupní hale a také v Dětské knihovně. 

A dobré knihy ke kávě si u nás můžete vypůjčit v ja-

kémkoliv oddělení a s registrací zdarma! Přejeme Vám 

klidné a pohodové čtenářské Vánoce! 

 

 

 

 

 

Již několik let se připojujeme k projektu Databáze knih, 

která každý rok vypíše dvacet témat a čtenáři mají celý 

rok na to, aby si ke každému tématu zvolili a přečetli 

jednu knihu. I my jsme výzvu přijali a rozhodli jsme se, že 

našim čtenářům pomůžeme tento nelehký úkol splnit, 

a to tím, že jsme vybrali vždy kolem 15 knih, které dané 

téma splňují a o kterých si zároveň myslíme, že by neměly 

stát nepovšimnuty v regálech. Jaká témata se objevila 

v roce 2020, si můžete prohlédnout na našem plakátě. 

Ve facebookové skupině Čtenářská výzva se živě 

debatovalo, vyměňovaly se názory na knihy a tipy… Tři 

naše čtenáře již tradičně odměníme za celoroční aktivitu 

pěknými cenami – mimo jiné i poukazem na roční re-

gistraci zdarma! 

Pokud vás projekt zaujal, stále ještě máte čas (až do 

15. ledna) se k projektu připojit. Stačí vyplnit anketní 

lístek knihami, které jste přečetli, a čekat, zda se na vás 

usměje štěstí. 

Nebo můžete počkat na výzvu roku 2021 – nová 

témata se objevují, jedno je zajímavější než druhé! 

V novém čtenářském roce Vás například čeká kniha 

z lékařského prostředí, kniha o známé české osobnosti, 

kniha, ve které hraje důležitou roli dopis, či kniha vydaná 

před sto a více lety. Nenechte si je ujít!  

 

 

Dárkové předměty z knihovny 

 

Čtenářská výzva 2020 a 2021 

https://www.databazeknih.cz/vyzva?rok=2020
https://www.facebook.com/groups/142801616517404
https://www.kvkli.cz/files/anketn_lstek_2020.pdf
https://www.kvkli.cz/files/anketn_lstek_2020.pdf


Francis Scott Fitzgerald (24. 9. 1896 – 21. 12. 1940) 

Americký spisovatel a scénárista, autor 

tzv. jazzového věku, považován za jedno-

ho z nejlepších amerických spisovatelů 

20. století. Během svého nedlouhého 

života dokončil čtyři romány – Něžná je 

noc, Velký Gatsby, Na prahu ráje a Krásní 

a prokletí – a pátý, nedokončený román 

Poslední magnát vyšel posmrtně. Ro-

mány se staly předlohou několika filmů, 

Velký Gatsby byl adaptován dokonce pětkrát. Během 

častých návštěv Evropy udržovat styky se spisovateli 

„ztracené generace“, zejména Ernstem Hemingwayem. 

Mimo románů vydal i několik povídek, většinou se v nich 

odráží život tzv. „zlaté mládeže“. 

Rudyard Kipling (30. 12. 1865 – 18. 1. 1936) 

Britský spisovatel, novinář a básník. 

Roku 1907 obdržel Nobelovu cenu za 

literaturu a stal se tak jejím prvním 

britským laureátem, podle vyjádření 

Švédské akademie zejména „… s ohle-

dem na pozorovací talent, originální 

představivost, jakož i mužnou sílu idejí 

a umění kresby“. Dětství prožil v Indii, 

která se později stala inspirací a ná-

mětem jeho tvorby. Začínal psaním 

veršů a krátkých povídek do novin, později se prosadil jako 

básník a záhy i prozaik. Pro většinu z nás zůstává zejména 

autorem Knih džunglí, příběhu chlapce Mauglího, který se 

jako batole ocitne sám v divočině. 

 

 

Lars Kepler – Zrcadlový muž Brutální čin a jediný svědek, jehož chorá 
 

 

Jaroslav Pulkrábek – Šumavská toulání 

Sotva najdeme jiný kousek země tolik na-

plněný příběhy. Co kopec či údolí, co zákrut 

cesty, brod nebo most přes říčku, co samota 

i ves, to příběh. O zradě a lásce, zbabělosti 

i odvaze, krutosti a milosrdenství. Na kaž-

dém kroku se otevírá nová stránka knihy 

osudů. Přestože od jednoho konce ke druhé-

mu je to sotva čtyřicet kilometrů a přejdeme 

ho za jediný den, poznat ho trvá měsíce i roky.  

 

Jo Nesbo – Království 

Do zapadlé vsi v norských horách se z ciziny 

vrací zdejší rodák Carl Opgard a přiváží ná-

vrh na výstavbu luxusního wellness hotelu. 

Jeho bratr Roy se těší, že v malém hospo-

dářství bude konečně živěji. Jenže Carl s se-

bou přináší také velké problémy a jako vždy 

spoléhá na to, že starší bratr je za něj vyřeší. 

Udělá však Roy to, co po něm bratr žádá, 

zvlášť když se začíná ukazovat, co všechno mu Carl zatajil? 

 

Evžen Boček – Aristokratka u královského dvora (CD) 

Bordel v kuchyni alias Portrét služebné je 

zpátky v Nizozemsku a Její Veličenstvo 

královna Beatrix posílá na Kostku dopis 

s poděkováním a pozvánkou do královské-

ho paláce. Kdo se výpravy zúčastní? Proč 

se Marie rozhádá s Maxem? Odkud se 

pořád berou na Kostce nové šperky? Na kolik přijde taková 

audience u královny a kdo to zaplatí? Čte Veronika Khek 

Kubařová. 

 

B. A. Paris – Dilema 

Rodinné drama plné přetvářek a tajemství. 

Livia se chystá na velkolepou oslavu svých 

čtyřicátých narozenin a netuší, že její manžel 

Adam před ní tají zdrcující zprávu. Ani Adam 

ale netuší, že Livia před ním něco skrývá. 

Livia nikdy nezažila svatbu snů. O to víc se 

teď upíná na oslavu svých čtyřicátin, na níž 

bude chybět jen jejich dcera Marnie studující 

v zahraničí. Adam ale přichystal překvapení. 

 

Robert Bryndza – Mlha nad Shadow Sands 

Při potápění v nádrži Shadow Sands objeví 

Kate Marshallová mrtvé tělo mladíka, vyni-

kajícího plavce. Přivolaní policisté případ 

označí za tragickou nehodu, přestože má 

Kate své pochybnosti. Je si jistá, že okolo 

rezervoáru Shadow Sands se toho děje víc. 

Lidé už roky tiše mizí, a když se ztratí další 

mladá žena, Kate a její asistent Tristan mají podle indicií jen 

několik dní na to, aby ji zachránili před strašným osudem. 

 

Marek Ztracený – Planeta jménem stres (CD) 

Marek Ztracený zde dokazuje, že je prá-

vem označován za jednoho z nejúspěš-

nějších domácích skladatelů, což potvrzuje 

i téměř stoprocentním autorstvím všech 

písní na albu. Tou čestnou výjimkou je 

titulní skladba Planeta jménem stres, ve 

které se objevuje hned první velké překvapení – spoluautor 

textu a hostující raper Rytmus! Druhým speciálním hostem 

je zpěvačka Tereza Mašková v duetu Víc než hádky.  

 

Zajímají nás Vaše názory a náměty. Pište nám!                                                            Další číslo vyjde 29. ledna 2021  

 

E-zpravodaj KVK v Liberci připravily Kateřina Šidlofová (sidlofova@kvkli.cz), Dana Petrýdesová (petrydesova@kvkli.cz), Eva Šťastná 

(stastna@kvkli.cz) a Blanka Konvalinková (konvalinkova@kvkli.cz). V textu jsou využity údaje z portálu databazeknih.cz.  

 

K pravidelnému odběru E-zpravodaje se můžete přihlásit zde: https://www.kvkli.cz/e-zpravodaj.html. 

Pro odběr informací o nejbližších akcích a pořadech v knihovně se registrujte zde: https://www.kvkli.cz/kalendar-novinky.html. 

www.kvkli.cz       www.facebook.com/knihovnaliberec  www.instagram.com/knihovnaliberec         YouTube  

 

Kalendárium  

 

 

Knižní tipy 

 

https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0127507-Nezna-je-noc/?disprec=6&iset=1
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0127507-Nezna-je-noc/?disprec=6&iset=1
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0420611-Velky-Gatsby/?disprec=6&iset=2
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c004701-Na-prahu-raje/?disprec=7&iset=3
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c028868-Krasni-a-prokleti/?disprec=1&iset=4
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c028868-Krasni-a-prokleti/?disprec=1&iset=4
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0707017-Posledni-kapitan/?disprec=1&iset=6
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0562459-Knihy-dzungli/?disprec=3&iset=7
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0773083-Zrcadlovy-muz/?disprec=1&iset=2
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0769601-sumavska-toulani/?disprec=1&iset=10
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0776562-Kralovstvi/?disprec=1&iset=15
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0774570-Aristokratka-u-kralovskeho-dvora/?disprec=1&iset=9
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0774513-Dilema/?disprec=5&iset=13
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0779258-Mlha-nad-Shadow-Sands/?disprec=1&iset=11
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat.10-0767823-Planeta-jmenem-stres/
mailto:sidlofova@kvkli.cz
mailto:petrydesova@kvkli.cz
mailto:stastna@kvkli.cz
mailto:konvalinkova@kvkli.cz
https://www.databazeknih.cz/
https://www.kvkli.cz/e-zpravodaj.html
https://www.kvkli.cz/kalendar-novinky.html
http://www.kvkli.cz/
http://www.facebook.com/knihovnaliberec
http://www.instagram.com/knihovnaliberec
https://1url.cz/dzZ0E

